
fT'~".".", 

La presente deliberazione viene affissa i1 ________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ;3 ai, del 2 8 LUG. 2003 

OGGETTO: Lavori per la realizzazione dell' Itinerario turistico, pista ciclabile ed oasi 
paesaggistiche attraverso il recupero della sede ferroviaria dismessa Benevento 
Stazione di Vitulano della Ferrovia Benevento/Foggia. Punto informativo ed 
attrezzature di supporto al turismo in Benevento. Servizi di accoglienza". - Rettifica 
gruppo di progettazione. ' 

L'anno duemilatre il giorno Ve N bo-rr~el mese di L U &. L I O 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE -Vice Presidente 

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale_ GRIMALDI - Assessore 

presso la 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore ASSENTE 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del'Segretar'o 
L'ASSESSORE PROPONENTE -rr~~~-.o....~..1-

IL V1CESEGRETARfO GENERALE. 
(Dott. Sergio MUOLLO) 

Presa visione della proposta del Settore Infrastrutture prot. n. 7033 del 2.07.2003 che 
qui di seguito si trascrive: 

"Premesso che: 

• Con atto deliberativo della G.P. n0491 del 17.10.2002, venne approvato il progetto 
relativo all' Itinerario turistico; pista ciclabile ed oasi paesaggistiche attraverso il recupero 
della sede ferroviaria _ dismessa Benevento Stazione di Vitulano della Ferrovia 



Benevento/Foggia. Punto informativo ed attrezzature di supporto al turismo in Benevento. 
Servizi di accoglienza" dell'importo di €.258.228,45 (f.500.000.000); 

• Con il predetto atto prevedeva il seguente gruppo di progetto: 
• Progettistì: Ing. Valentino Melillo, Geom. Silvio Ocone; 
• Collaboratori tecnici: Geom. N. De Michele, P.I. A. Di Dio; 
• Collaboratori diversi: Sig.ra Caruso Immacolata, Sig.ra Fucci Carolina, Sig. Parente 

Germano; 
• Coordinatore della sicurezza per la progettazione: ing. Salvatore Minicozzi; 
• Responsabile del Procedimento: ing. Angelo Fuschini; 

• Per mero errore di dattilografia venne riportato come Coordinatore della sicurezza per la 
progettazione ing. Salvatore Minicozzi anziché dei Geom. Silvio Ocone e Geom. Nicola 
De Michele; 

Considerato che occorre procedere alla rettifica del predetto gruppo di progettazione; 

Per tutto quanto detto si propone: 
• Di rettificare il gruppo di progettazione relativo all' "Itinerario turistico, pista ciclabile ed 

oasi paesaggistiche attraverso il recupero della sede ferroviaria dismessa Benevento 
Stazione di Vitulano della Ferrovia Benevento/Foggia. Punto informativo ed 
attrezzature di supporto al turismo in Benevento. Servizi di accoglienza" -
(COD.BN/E07) così composto; 
• Progettisti: Ing. Valentino Melillo, Geom. Silvio Ocone; 
• Collaboratori tecnici: Geom. N. De Michele, P.1. A. Di Dio; 
• Collaboratori diversi: Sig.ra Caruso Immacolata, Sig.ra Fucci Carolina, Sig. Parente 

Germano; 
• Coordinatore della sicurezza per la progettazione: Geom. Silvio Ocone e Geom. 

Nicola De Michele; 
• Responsabile del Procedimento: ing. Angelo Fuschini;"; ,/ 

RITENUTO doversi provvedere in merito. 



\ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 
Lì \ 

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(dr. Sergio Muollo) 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo 

- Di rettificare il gruppo di progettazione relativo all' "Itinerario turistico, pista ciclabile ed oasi 
paesaggistiche attraverso il recupero della sede ferroviaria dismessa Benevento Stazione di 
Vitulano della Ferrovia Benevento/Foggia. Punto informativo ed attrezzature di supporto 
al turismo in Benevento. Servizi di accoglienza" - (COD.BN/E07) così composto: 

• Progettisti: Ing. Valentino Melillo, Geom. Silvio Ocone; 
• Collaboratori tecnici: Geom. N. De Michele, P.1. A. Di Dio; 
• Collaboratori diversi: Sig.ra Caruso Immacolata, Sig.ra Fucci Carolina, Sig. Parente 

Germano; 
• Coordinatore della sicurezza per la progettazione: Geom. Silvio Ocone e Geom. 

Nicola De Michele; 
• Responsabile del Procedimento: ing. Angelo Fuschini; 

- di autorizzare il Presidente pro-tempore ed il Dirigente del Settore per tutti gli adempimenti 
consequenziali. 



ermato e sottoscritto 
~tltlbI~mJHl~~- A) 

;:;::..r.:~~~~~':.:f:GJ:========================= 
Registro Pubblicazione 

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a norma d~ll'art. 124 - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

I91~NERALE 
i(LO) 

===================================================== =F============ 
La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data ; ;~~iq! i i ~ . e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, B. 

267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

(f~tollt;:~~g~~tÀ81~1'1~~RALE 
, . '.' .'. ,,,c , ' , • ,: .. : ....... ,;, ... , _ •• ~." ... _",(j 

._~,,,,,,",,,, ...... ~~u _ ....... " ..... ", ,.,,,W~.,"," ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 il 

giorno ---r ___ -::-::::::-::---. 

o Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del ------

BENEVENTO,Iì ______ _ 

~r~=g~~=;=~:==c~=::;;:)~I-=-=.:.:;:.=-==-=-=-=-=-=-:::==~-·;~_.~-~:::=-::;~_+" ::~~_--=~ 
SETTORE (1J 4\1 ~Ià f C.(;- Il prot. n._a __ ~~-A 

\ .,.BETTORE prot. n. ____ ~_ 
!-Revisori dei Conti prot. .. -------;::;:-

XNucleo di Valutazione prot. 



BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

S.I. I Segreteria Prot1033 IS.I. dir 2 lUG. 2003 

Al Servizio Attività Amministrative 
dell' Area Tecnica 

SEDE 
Oggetto: Lavori per la realizzazione dell' Itinerario turistico, pista ciclabile ed oasi paesaggistiche 

attraverso il recupero della sede ferroviaria dismessa Benevento Stazione di Vitulano della 
Ferrovia Benevento/Foggia. Punto informativo ed attrezzature di supporto al turismo in 
Benevento. Servizi di accoglienza". 
Rettifica gruppo di progettazione. 

Premesso che: 
• Con atto deliberativo della G.P. n0491 del 17.10.2002, venne approvato il progetto relativo all' 

Itinerario turistico, pista ciclabile ed oasi paesaggistiche attraverso il recupero della sede ferroviaria 
dismessa Benevento Stazione di Vitulano della Ferrovia Benevento/Foggia. Punto informativo ed 
attrezzature di supporto al turismo in Benevento. Servizi di accoglienza" dell'importo di 
€.258.228,45 (±:.500.000.000); 

• Con il predetto atto prevedeva il seguente gruppo di progetto: 
• Progettisti: Ing. Valentino Melillo, Geom. Silvio Ocone; 
• Collaboratori tecnici: Geom. N. De Michele, P.I. A. Di Dio; 
• Collaboratori diversi: Sig.ra Caruso Immacolata, Sig.ra Fucci Carolina, Sig. Parente Germano; 
• Coordinatore della sicurezza per la progettazione: ing. Salvatore Minicozzi; 
• Responsabile del Procedimento: ing. Angelo Fuschini; 

• Per mero errore di dattilografia venne riportato come Coordinatore della sicurezza per la 
progettazione ing. Salvatore Minicozzi anziché dei Geom. Silvio Ocone e Geom. Nicola De Michele; 

Considerato che occorre procedere C3Jla rettifica del predetto gruppo di progettazione; 

Per tutto quanto detto si propone: 
• Di rettificare il gruppo di progettazione relativo all' "Itinerario turistico, pista ciclabile ed oasi 
paesaggisti~he attraverso il re.cupero della sede ferroviaria dismessa Benevento Stazione di Vitulano 
della Ferrovia BeneventolFoggia. Punto informativo ed attrezzature di supporto al turismo in 
Benevento. Servizi di accoglienza" - (COD.BNIE07) cosÌ composto; 
• Progettisti: Ing. Valentino Melillo, Geom. Silvio Ocone; 
• Collaboratori tecnici: Geom. N. De Michele, P.I. A. Di Dio; 
• Collaboratori diversi: Sig.ra Caruso Immacolata, Sig.ra Fucci Carolina, Sig. Parente Germano; 
• Coordinatore della sicurezza per la progettazione: Geom. Silvio Ocone e Geom. Nicola De 

Michele; 
• Responsabile del Procedimento: ing. Angelo Fuschini; 

Variazione gmppo di progetto idi! 

.15 - C.P. 92002770623 



'" PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Affari Generali 

Prot. N. ____ _ Benevento, lì ------

U.O. GIUNTA 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE 

SEDE 

OGGETTO: DELIBERA N. 301 DEL 28 LUGLIO 2003 AD OGGETTO: "LAVORI PER 
LA REALIZZAZIONE DELL'ITINERARIO TURISTICO, PISTA 
CICLABILE ED OASI PAESAGGISTICHE ATTRAVERSO IL 
RECUPERO DELLA SEDE FERROWIARIA DISMESSA BENEVENTO 
STAZIONE DI VITULANO DELLA FERROVIA BENEVENTO/FOGGIA. 
PUNTO INFORMATIVO ED ATTREZZATURE DI SUPPORTO AL 
TURISMO IN BENEVENTO SERVIZI DI ACCOGLIENZA" RETTIFICA 
GRUPPO DI PROGETTAZIONE". 

Per quanto di competenza si rimettono copie estratto della delibera indicata in oggetto, 
esecutiva. 

IL DIRIGENTE SETTORE 

- Dr.ssa A7~USSO-



J. 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Affari Generali e Personale 

Prato n . ................... . 
U. O. :GIUNT AlConsiglio 

Beneventa,lì ........ .......... J"' ••••• 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AL PRESIDENTE COLLEGIO 
REVISORI DEI CONTI 
C/O RAGIONERIA 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO V ALUT AZIONE 
C/o RAGIONERIA 

SEDE 

Oggetto:DELIBERA N.30l DEL 28.7.03 AD OGGETTO:"LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'ITINERARIO TURISTICO, PISTA CICLABILE ED OASI 
PAESAGGISTICHE ATTRAVERSO IL RECUPERO DELLA SEDE FERROVIARIA 
DISMESSA BN STAZIONE DI VITULANO DELLA FERROVIA BN/FOGGIA-PUNTO 
INFORMATIVO ED ATTREZZATURE DI SUPPORTO AL TURISMO IN BN-SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA-RETTIFICA GRUPPO DI PROGETTAZIONE".-

Per quanto di competenza, si trasmette due copie estratto, della delibera indicata in 
oggetto, immediatamente esecutiva. 

p.v. 


